
 

 

 

 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.02.2023 г.                                                                          № 73-па 

п. Эвенск 

 

Об организации воинского учета и бронирования граждан, 

пребывающих в запасе, на 2023 год  

 

Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об 

обороне», 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ 

от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа  Магаданской 

области организован воинский учет и бронирование граждан, пребывающих 

в запасе, на период мобилизации, а также контроль за его исполнением 

должностными лицами предприятий (организаций, учреждений). В целях 

организации и повышения качества военно-учетной работы и бронирования 

граждан, пребывающих в запасе, на период мобилизации на территории 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области 

администрация Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Военному комиссару (Омсукчанского и Северо-Эвенского 

районов Магаданской области) (Кунгурцев Ю. А.): 



1.1. Организовать в 2023 году на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области проведение проверок 

воинского учета и бронирования согласно графику проведения проверок. 

В целях контроля в области воинского учета и бронирования граждан, 

пребывающих в запасе, копии актов проверок в десятидневный срок 

представлять военному комиссару Магаданской области. 

1.2. Организовать в 2023 году проведение занятий с лицами, 

ответственными за ведение воинского учета и бронирование граждан, для 

более качественного ведения документов воинского учета и бронирования на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на 

официальном сайте муниципального образования «Северо-Эвенский  

муниципальный округ Магаданской области» в сети Интернет. 

4.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области. 

 

 

               

Глава Северо-Эвенского  

муниципального округа 

Магаданской области                                                                      В. И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


